
Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 1 maart 2022, nr. 

1793401/1793418, tot wijziging van de Uitvoeringsregeling subsidie 

Waterrecreatie uitbreiden vaarnetwerk voor de kleinere pleziervaart 

Noord-Holland 2021 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Holland 2011; 

  

Besluiten: 

  

De Uitvoeringsregeling subsidie Waterrecreatie uitbreiden vaarnetwerk voor de kleinere pleziervaart 

Noord-Holland 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

Artikel I   
  

A 

  

Artikel 3 komt te luiden: 

  

Artikel 3 

Subsidie kan worden verstrekt voor het uitvoeren van fysieke werkzaamheden die zijn gericht 

op het oplossen van knelpunten of het uitbreiden van het vaarnetwerk voor de kleinere pleziervaart in 

Noord-Holland. De gerealiseerde objecten dienen openbaar toegankelijk te zijn en deel uit te maken 

van een water dat bevaarbaar is voor ten minste kleinere pleziervaartuigen, zoals omschreven in artikel 

1. 

  

B 

  

Artikel 4 komt te luiden: 

  

Artikel 4 

Een aanvraag om subsidie bevat tenminste: 

a. een begroting van de kosten van de activiteit; 

b. een financieringsplan van de kosten van de activiteit; 

c. een inhoudelijke beschrijving en een planning van vier jaren, met daarbij een risicoanalyse, van 

de uitvoering van de activiteit; 

d. een kaart met daarop de aanduiding van de plaats van de activiteit op het regionale vaarnetwerk 

met een geografische herkenning op leesbare schaal; 

e. een overzicht van de voor de uitvoering van de activiteit benodigde vergunningen en ontheffingen. 

C 

  

Artikel 5, eerste lid, komt te luiden: 

1. Een aanvraag om subsidie is tijdig ingediend indien de aanvraag is ontvangen tussen 5 april 2022 

om 09.00 uur en 28 juli 2022, om uiterlijk 17.00 uur. 

D 

  

Artikel 6 komt te luiden: 

  

Artikel 6 

Gedeputeerde Staten stellen het subsidieplafond voor het jaar 2022 vast op € 1.100.000,-. 

  

E 

Artikel 9, lid 2, onderdeel a, komt te luiden: 

a. vervangingsinvesteringen, exploitatie- en beheerkosten; 

Nr. 2684 

PROVINCIAAL BLAD 9 maart 

2022 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland 

Provinciaal blad 2022 nr. 2684 9 maart 2022 1 



Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin zij wordt geplaatst. 

Haarlem, 1 maart 2022. 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

A.T.H. van Dijk, voorzitter. 

R.M. Bergkamp, provinciesecretaris. 

Provinciaal blad 2022 nr. 2684 9 maart 2022 2 


